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Inbjudan till StabijSpecialen 2023

Välkommen till StabijSpecialen 2023
Välkommen till StabijSpecialen 2023 

- en härlig hundvecka i Hökensås! 

Specialen pågår från lördag 29 juli till lördag 5 augusti. 
Även i år är Specialen en vecka fullspäckad med möjligheter – i år på ny plats, Hökensås nära Tidaholm, 
Hökensås – Tidaholm | Aktiv semester i skogsmiljö (firstcamp.se). Det finns flera olika aktiviteter att välja 
på, både för nybörjaren och för de lite mer erfarna. Här finns möjlighet att prova nya saker och att uppleva 
roliga saker tillsammans med sin hund.  

Det finns en jättefin samlingssal med plats för 60–70 personer som vi får nyttja utan extra kostnad. Där finns 
tv, bar, soffor och ett utrymme för prisbord – om vi skulle vilja ha lotterier. Hundar får vara med i salen – 
vilket vi kanske ändå väljer bort liksom vi gjort i tältet de senaste åren. Ändå bra att veta. Vi kan alltså slippa 
tältet. 

Du väljer själv vilka aktiviteter du vill vara med på – och får plats i möjligaste mån. Det finns alltid möj-
lighet för den som vill att vara åskådare. I samlingssalen kommer det att finnas en stor anslagstavla där du 
hittar veckans program och en massa annan information om StabijSpecialen.  

Och när du ändå är på StabijSpecialen, så passa på och njut av naturen och umgås med andra hundägare och 
dela erfarenheter med varandra under passen och i samlingssalen. 

Vandringsleder - Alldeles i anslutning till First Camp Hökensås finns leder för vandring och skidåkning. 
Lederna är fyra till antalet och markerade med olika färger så att det är lätt att hitta rätt. 

Karta finns att hämta på receptionen. Lederna börjar och slutar vid stugbyn. I skogen händer det ofta att man 
ser till exempel älg, rådjur och många olika fågelarter. 
Lördag – torsdag kväll samlas vi i samlingssalen och umgås med varandra. Det finns möjlighet att köpa lot-
ter och vinna fina saker. Några kvällar blir det föreläsning.  
Tisdag kväll blir det ”grabbkväll” med hamburgare och fredag kväll erbjuds gemensam middag med buffé i 
samlingssalen.  

StabijSpecialen är öppen för alla SvSK:s medlemmar. Cirka 1 – 2 veckor före StabijSpecialen kommer vi att 
lägga ut information i en fb-grupp för dem som anmält sig till StabijSpecialen. Den som inte har Facebook 
får informationen via mejl istället. 

https://firstcamp.se/destinationer/hokensas-tidaholm
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Deltagaravgift 
StabijSpecialen finansieras av klubben samt en deltagaravgift. Du som anmäler dig till StabijSpecialen be-
talar 2 000 kronor/hundförare. I år är avgiften 1 200 kronor/hundförare för 1–3 dagar i följd. För att klubben 
ska kunna få bidrag från Studiefrämjandet behöver ni uppge alla deltagares (inte bara hundförarens) person-
nummer (10 siffror för svenska deltagare) på anmälningsblanketten (gäller ej norska deltagare). 
Anmälningsblanketterna som ni skickar in för att delta i StabijSpecialen kommer att raderas tre månader 
efter att årets Stabijspecial är genomförd. 

Anmälan till StabijSpecialen är bindande – deltagaravgiften betalas inte tillbaka om ni blir förhindrade att 
delta. 

Träningspass 
Alla träningspass ingår i deltagaravgiften. Det finns ett begränsat antal platser på varje träningspass, men 
åskådare är välkomna utan hund. Du kan delta i 1 – 2 träningspass/dag. Tänk på att det är en intensiv vecka 
med många intryck både för två- och fyrbenta – kanske behöver du eller hunden vila någon gång under 
veckan – även om man som hundförare helst vill vara med på allt och har svårt att välja. 
Du anmäler dig som är hundförare till passen i webbformuläret. Är ni två hundförare på samma hund så ska 
bara en anmälan göras. Har ni två hundar och är två förare ska ni göra två anmälningar till lägret. 
Fyll i det pass du vill gå i 1:a hand, 2:a hand och 3:e hand. Lämna alla andra fält tomma. 
Om du hellre vill ta en promenad i de fina skogarna runt Hökensås finns alla möjligheter till det. Kanske kan 
några som vill stämma möte för gemensam promenad. 

Till KM, Klubbmästerskapet på söndagen – samt inventeringen anmäler du din eller dina hundar som ska 
delta. 

Anmälan 
Anmälan kommer även i år att göras direkt på webben. Ni fyller även i medföljande vuxna och barn då vi 
även får ersättning för dessa personer av Studiefrämjandet. Uppgifterna om personnummer kommer att spa-
ras i 3 månader efter Specialen och därefter tas bort för att uppfylla GDPR-kraven. 
Ni anmäler er till passen direkt i formuläret.  
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När ni klickat på knappen, ”skicka anmälan”, får ni ett bekräftelsemail att anmälan är mottagen. Vid oklarhe-
ter i anmälan kommer ni att kontaktas. 

Logi 
Vecka 31 är inte högsäsong för Hökensås, vilket gör att vi kommer att få lite bättre pris när vi hyr stugor. Vi 
får lite drygt 10 procents rabatt. Stugorna är enklare än i Lindvallen, men helt ok. Kök i alla, stor dusch och 
toalett. Stugorna är fullt utrustade för självhushåll med porslin, glas, bestick, grytor, kaffebryggare, vattenko-
kare, mikrovågsugn etcetera. Stugorna är stora, så det går definitivt att dela stuga.  

Monica Andersson på Hökensås har preliminärbokat ett tjugotal stugor åt oss där man få ha hund; 18 stycken 
av typ Gälleberg och tre stycken typ Tidaholm. De ligger alla nära varandra. Om du vill kolla hur stugorna 
ser ut och se på övrig info om anläggningen gå in på hemsidan: www.firstcamp.se/destinationer/hokensas-ti-
daholm 

• Gällebergstugan är på 53 kvm. De innehåller två sovrum – i det ena finns en våningssäng och i det andra 
är det två sängar. Pentry med spis, kyl o frys. Vardagsrum med bäddbar soffa och TV. Altan med ute-
möbler. Plats för 5 personer.  

Vårt pris för en vecka i Gällebergsstuga är 8 000 kronor (ordinarie cirka 8 900 kronor). 

• Tidaholmstugan är på 40 kvm. De är för 4 personer, vardagsrum med pentry, två sovrum, varav det ena 
med våningssäng och i det andra finns en dubbelsäng. Uteplats med trädgårdsmöbler. 

Vårt pris för en vecka i Tidaholmsstuga är 7 000 kronor (ordinarie cirka 8 100 kronor). 

Det finns campingplatser nära stugorna – tio platser är förbokade åt oss.  
Vårt pris för campingplats inklusive el för husbil/husvagn i en vecka är 2 500 kronor (ordinarie 3 500 
– 3 700 kronor). 

Om någon vill stanna någon eller några enstaka nätter är priserna per natt för camping och stuga som nedan: 
Boende i Gällebergsstuga: 1 300 kronor per natt.  
Boende i Tidaholmsstuga: 1 100 kronor per natt.  
Campingavgift: 400 kronor per natt. 

Notera att: 
- incheckning är från klockan 15 och utcheckning senast klockan 11 
samt  
- du ska städa stugan innan du lämnar den. Om du lämnar stugan ostädad debiteras du (i efterhand) en kost-
nad för städning. 

http://www.firstcamp.se/destinationer/hokensas-tidaholm
http://www.firstcamp.se/destinationer/hokensas-tidaholm
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Boka ditt boende så här: 
För att priserna ska bli rätt så vill måste du mejla eller ringa Monica Andersson.  
Mejladress: hokensas@firstcamp.se    
Telefon Hökensås: 050223053. 
Monica Andersson mobil 0733223053.  
Ange att du vill boka för Stabijspecialen v31. 
Du ska alltså inte boka via deras bokningssida.  
Boka när du vill – dock senast 31 maj. 
Så tveka inte – boka in vecka 31 för Specialen i Hökensås i din kalender redan nu! Specialen kommer att 
hållas lördag 29/7 — lördag 5/8. Du kan även komma del av veckan.  

Mat 
Var och en ordnar all sin mat under Specialen. 
På tisdagskvällen blir det grabbkväll med ham-
burgare och på fredagskvällen äter vi avslut-
ningsmiddag tillsammans i samlingssalen. Vi 
dukar upp en buffé.  
Anmälan till hamburgerkvällen och avslutnings-
buffén görs på anmälningsblanketten.  
Avgifter för middagar/förtäring återbetalas inte, 
undantag om klubben inte har kostnader för 
middagar/förtäring och att det avbokas minst två 
veckor innan Specialen startar. Intyg från läkare 
eller veterinär ska kunna visas. 
Tisdag: Hamburgare inklusive läsk 100 per person. 
Fredag: Avslutningsmiddag – buffé i Samlingssalen 175 kronor per person. Tag själv med det du vill dricka. 

Inventering  
Även i år kommer vi att kunna erbjuda våra medlemmar att få sin stabijhoun inventerad på Specialen. För 
rasens existens är det viktigt att en dokumentation görs av flertalet individer. Det stärker möjligheten att 
exteriört säkerställa rasens utveckling i Sverige. Även i rasens hemland, Nederländerna, görs denna inven-
tering av stabijhoun som individ. Med måttbandet till hjälp och ett formulär dokumenteras hunden av en 
inventerare. Hunden mäts och beskrivs efter dess exteriör.  

Det är viktig att varje individ blir dokumenterad i en inventering med tanke på avelsarbetet. Inventeringen 
görs bara en gång per hund.  
Inventeringen görs på protokoll från Nederlandse Vereniging voor Stabij- en Wetterhounen (Holländska 
rasklubben). Protokollen kommer att registreras i den Holländska rasklubben, du som hundägare och SvSK 
erhåller var sin kopia på inventeringen.  

Hunden måste ha fyllt 12 månader samt ha känd HD och ED-status innan den inventeras. Hundens vikt 
skrivs in i inventeringsprotokollet – väg hunden hemma innan ni åker till Specialen. Platserna är begränsade.  
Först till kvarn.  
Kostnad: 200 kronor/ hund. Betalas på plats i Hökensås. 

http://hokensas@firstcamp.se
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Klubbmästerskap 
Vad vore en special utan ett klubbmästerskap? Vårt KM finns i olika 
svårighetsgrader, men alla bygger på vardagslydnad. Hur det går 
till hittar du på annan plats i den här inbjudan. Det är bara att bör-
ja träna på att få hunden att INTE äta köttbullar och andra nyttiga 
övningar. Anmäl dig gärna till KM direkt på anmälningsblanketten. 
Det kommer även att finnas möjlighet att anmäla sig på plats. Hun-
den kan bara delta i en klass.  
Godkänd poäng krävs för uppflyttning till nästa klass. Brons – Sil-
ver – Guld – Mästarklass.  
Kostnad: 50 kronor/hund. Ser mer info längre fram i tidningen gäl-
lande klubbmästerskap. 

Fotografering & resultat 
Under StabijSpecialen tas en hel del bilder.  
Dessa bilder kan komma att publiceras i klubbens medlemstidning, 
i sociala medier  och på klubbens hemsida. Resultat och KM kom-
mer att publiceras i medlemstidningen och eventuellt på klubbens 
hemsida.  

Fotografering hundporträtt 
Under Specialen kommer Thomas Sonnerby och Anders Lockerud att erbjuda fotografering av din hund. 
Preliminärt blir det på söndagen, efter Klubbmästerskapet. Var meddelas på plats. När bilderna har redigerats 
får du dem på din mejl i slutet av augusti 2023. Du får ange din mejladress till fotograferna. Kostnaden för 
detta är 100 kronor per hund. Betalning sker i samband med fotografering.  

Vaccination 
Alla hundar som är med på Specialen ska vara vaccinerade enligt SKK:s bestämmelser. 

Facebookgrupp 
Alla som anmäler sig till StabijSpecialen och uppger sitt FB-namn kommer att bli inbjudna till en fb-grupp 
där vi kommer att lägga ut information inför och under StabijSpecialen. De som inte har /inte vill vara med i 
den gruppen kommer att få mejl med information inför Specialen.  

Grabbkväll 
Tisdagskvällen är det grabbarna – med Dan Kastö vid rodret – som håller i trådarna med aktiviteter och lekar 
som även innefattar att grilla hamburgare. Alla är välkomna på aktiviteterna, men glöm inte att anmäla dig 
till hamburgare så du får något att äta till. 

Nedan är några beskrivningar på uppgifter som du kan hjälpa till med: 
Fikaansvarig: Vara ansvarig för att organisera fikat på kvällarna – det vill säga hitta medlemmar som fixar  
fika en kväll var – alltså brygga kaffe, te, fixa saft och något att tugga på och ta fram fika under kvällarna. 

Fixa fika: Fixa fika en kväll – alltså brygga kaffe, te, fixa saft och något att tugga på och ta fram fika under 
kvällarna. 

Lottförsäljning: Hjälpa till under veckan med försäljning och framplockning av priser. 
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Grabbkvällen: Dan Kastö håller i trådarna med aktiviteter och lekar som även innefattar att grilla hambur-
gare. Du hjälper till att hacka grönsaker, grilla hamburgare, hälla upp i skålar och ser till så allt kommer till 
och från platsen i rätt tid, diskar och ställer i ordning i köket efteråt. Prickar av matgästerna. OBS! Endast 
grabbar kan delta i samvaron vid grytorna – icke-grabbar är välkomna att delta i aktiviteter och lekar och äta 
när maten är klar! Grabbarna fixar käket till alla som anmält sig till hamburgerkvällen.  

Klubbmästerskapet: Ansvarig är Helena Gunnarsson. Hon behöver hjälp av funktionärer både med och 
utan hund som hjälper till under klubbmästerskapet på söndag förmiddag. Du kan både vara funktionär och 
ställa upp i KM. Då får du vara funktionär i någon annan klass än den du själv ska delta i. 

Vinster/priser: Jaga gärna sponsorer och skänk gärna saker som vi kan använda till priser/vinster i olika 
sammanhang under Specialen.  

• Skicka logga så att vi kan göra reklam till info@stabijhounklubben.se samt kontakta ordförande Mia 
Helgesson ordforande@stabijhounklubben.se  eller mobil:  0709 28 27 85 om/när du hittat en sponsor 
sponsring. Du kan även mejla specialen@stabijhounklubben.se.   

Fota till web & tidning: Fota gärna de aktiviteter du är på. Lämna/skicka bilder till klubben på 
info@stabijhounklubben.se . 

Fixa listor till studiefrämjandet: Se till så instruktörerna får listor till sina pass som deltagarna ska fylla i, 
samla in listorna och redovisa allt till studiefrämjandet efter Specialen för att klubben ska få ett ekonomiskt 
bidrag från dem. 

Avslutningsmiddagen: hjälpa till att lägga upp maten och duka fram buffén, fixa fika, diska och ställa i ord-
ning i köket efteråt. Pricka av matgästerna. 

Anmälan till StabijSpecialen hittar du i en webbanmälan på följande länk från och med. 2023-04-28: 
https://forms.gle/7gcPHiDr1B7yMkFe9

Du hittar även anmälan under fliken Aktiviteter på klubbens hemsida www.stabijhounklubben.se  samt Sta-
bijhoundklubbens facebooksida. 
Sista anmälnings- och betaldag för StabijSpecialen är: 2023-06-20 
Är ni flera hundförare med var sin hund? Fyll i en anmälan var.
Är du en hundförare med flera hundar? Fyll anmälan för dig själv.

Efteranmälan är möjlig i mån av plats. 
Vid problem med anmälan kontakta Åsa Lindfors 070 756 02 34 eller på specialen@stabijhounklubben.
se. 

Vid betalning för medlemmar boende utanför Sverige, tänk på att uppge: 
IBAN SE78 9500 0099 6026 4307 7403 och BIC (swift) NDEASESS. Svenska Stabijhounklubben. Lisbet 
Rydell, Gycklargränd 5, 596 34 Skänninge 

Har du frågor om StabijSpecialen – kontakta Åsa Lindfors 070 756 02 34 eller på 
specialen@stabijhounklubben.se. 

mailto:info%40stabijhounklubben.se?subject=
mailto:ordforande%40stabijhounklubben.se?subject=
mailto:specialen%40stabijhounklubben.se?subject=
mailto:info%40stabijhounklubben.se?subject=
https://forms.gle/7gcPHiDr1B7yMkFe9
mailto:specialen%40stabijhounklubben.se?subject=
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Glöm inte din hunds stamtavla till inventeringen!

Här kommer lite praktisk information inför Specialen:
• Lördag kväll kl 19.00 Välkomsthälsning och fika i samlingssalen. 
• Lördag kväll kl 20.00 Hundpromenad: Thomas Sonnerby leder en promenad på området och visar lite bra-
att-känna-till-platser under Specialen. 
• Söndag kl 10.00 är det KM i lydnad. 
• Lördag – torsdag kväll samlas vi i samlingssalen för att umgås, prata hund, lyssna på föreläsningar och 
hoppas på vinst i lotterierna :-) Ta gärna med egen mat eller fika till samlingssalen. Vi ska försöka att ha en 
grill på plats utanför, mer info kommer om det i sådant fall. 

Bra att ha-grejer att ta med sig:
• Kompostgaller (bra att ställa i den öppna stugdörren). 
• Bajspåsar. 
• Silverduk & myggnät. 
• Vaccinationsintyg. 
• Lakan till soffan (så blir det lättare att städa). 
• Flaska eller dylikt att ha vatten i till både dig & hunden. 
• Vätskeersättning & energiboost till hunden. 
• Myggmedel & eventuellt allergimedel mot mygg/knott. 
• Många olika leksaker och olika sorters godis till hunden. 
• Sköna skor/kängor/stövlar. 
• Det som eventuellt behövs till de träningspass du önskar vara med på. 
• Regnkläder & regntäcke. 
• Något att sitta på. 
• Långkalsonger, vantar & mössa – kan vi väl skippa nu när lägret är på sydligare breddgrader.  
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Klubbmästerskapet i Stabijhounklubben hålls i Hökensås, i år söndagen den 30 juli kl.10.00. Var meddelas 
på plats.   
Momentbeskrivningarna för varje klass finns med i den här tidningen.  
Anmälan till Klubbmästerskapet sker i samband med anmälan till specialen. Ange vilken hund som ska star-
ta, förare och klass.  
Har du glömt bort vilken klass du ska tävla i? Inga problem, hör av dig till Helena Gunnarsson via mejl 
helena.gunnarsson40@gmail.com så reder vi ut det. Skriv med hela hundens namn, smeknamn, förarens 
namn och gärna ungefär när ni tävlade KM senast.  

Vi vill även skicka med några tips till er inför klubbmästerskapet, som både gäller under tävlingsdagen och 
redan nu.  
• Du och din hund är bäst, vi kommer bedöma er men det påverkar inte hur bra din hund är.  
• Börja träna in något eller några moment redan nu. 
• Om ni inte tränat mycket, håll det enkelt och främst roligt! Ni kommer träna och utvecklas mer om ni har 
roligt.  
• Värm upp ordentligt inför tävlingen. Med det menar vi att du och hunden ska hitta er bubbla och kontakt 
innan starten. Prata med vänner kan ni göra senare.  
• Träna på att hitta bästa starten tillsammans. Till exempel busa, leka, värma upp, få kontakt.  
• Andas! Det är lätt att missa att andas under tävlingen. Men passa på mellan moment, ta ett djupt andetag. 
• Poängen fördelas mellan 0 och10. Så även om det inte går perfekt kan ni få poäng i momenten.  
• Beröm hunden mellan momenten! Verbalt och fysiskt går bra. Inte leksak eller godis. Och hitta kontakten 
igen före nästa moment.  
• Ta din tid. Även om tävlingsledaren kommenderat så hinner du samla dig och ta ett djupt andetag. Se till att 
NI är redo innan ni sätter igång.  

Kom ihåg: Samarbetet är viktigare än precisionen! Och glöm inte att ha kul! 

mailto:helena.gunnarsson40%40gmail.com?subject=
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KM Brons Stabijspecialen
Detta är KM-brons där alla kan delta en gång varje år .

Poängbedömning 10-0 p. Minimipoäng för klubbmärke Brons 49 p.

Samarbetet är viktigare än precisionen. I alla momenten är hunden kopplad för-
utom moment 4, inkallning. Skulle hunden lämna planen blir ekipaget diskade. 
Tävlingsledare startar och avslutar alla moment. 

1. Linförighet / samarbete:
Hunden ska först sitta och sen föras i slakt koppel på förarens vänstra sida 20m på anvisad bana, sitt, vända 
gå tillbaka sätta sig på förarens vänstra sida. Kommando vid start, vändning och slut får användas. 

2. Uppbindning / trygghet:
Hunden binds upp och sitter, föraren går ifrån 5m, väntar 30 sek och återvänder därefter till hundens högra 
sida. Kommando vid lämnande av hunden får användas.

3. Passera person och hund / kontakt, trygghet: 
Gå förbi på ca 1 m avstånd mysande/lekande ekipage med hunden längst ifrån i lugnt tempo.
Kommando får användas

4. Inkallning / kontakt: 
Sätt hunden, koppla loss, gå ifrån 15m kalla in på Tävlingsledarens/Domarens kommando. Hunden sätter sig 
på förarens vänstra sida. Kommando vid lämnande och inkallning får användas

5. Enkel slalom / samarbeta:
Hunden förs vid förarens vänstra sida i slakt koppel längs en uppgjord sträcka på 10m mellan koner (med 
2m mellanrum). Ingång på högra sidan av första konen(hund närmast konen). Kommando får användas.

6. Frestelse / samarbete, kontakt: 
Hunden ska i en ruta föras i slakt koppel, förbi två frestelser. Hund på förarens vänstra sida 
med start i höger varv (hund längst från frestelsen) Kommando fot får ej användas och ej 
ryta, neja eller fya hunden. 
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KM Silver Stabijspecialen
Detta är KM-silver där alla som klarat KM-brons kan delta en gång varje år, 
dock ej samma år som man klarat bronset.

Poängbedömning 10-0 p. Minimipoäng för klubbmärke Silver 52 p.
Tävlingsledare startar och avslutar alla moment. 

Samarbetet är viktigare än precisionen. I alla momenten är hunden okopplad!

Skulle hunden lämna planen blir ekipaget diskade. 

1. Linförighet / samarbete: 
Hunden ska först sitta sedan föras vid förarens vänstra sida 20 m i anvisad bana, mitt på sträckan ska hunden 
sättas och föraren ska gå ett varv runt hunden med start vid huvudet. Sedan fortsätter ekipaget till konen där 
de vänder, mitt på sträckan ska hunden läggas och föraren ska gå ett varv runt hunden med start vid huvudet. 
Sedan fortsätter ekipaget till slutet på banan där hunden sätter sig på förarens vänstra sida. Kommando får 
användas

2. Trygghet:
Föraren sätter hunden på anvisad plats, går ifrån hunden enligt anvisning 15m, går bakom 4personer, väntar 
15 sek, går framför personerna o ställer sig, väntar 15 sek, återgår till hundens högra sida. Kommando får 
användas när föraren lämnar hunden.

3. Passera person och hund / kontakt, trygghet:
Gå förbi på ca 1 m avstånd mysande/lekande ekipage med hunden närmast ekipaget i lugnt tempo. Kom-
mando får användas. 

4. Inkallning / kontakt:
Föraren sätter hunden, går ifrån 20m till anvisad plats, kallar in på Tävlingsledarens/Domarens kommando. 
Kommando vid lämnande och inkallning får användas.

5. Dubbel slalom / samarbete:
Hunden förs vid förarens vänstra sida längs en uppgjord sträcka på 10m mellan koner (som står med 2m 
mellanrum). Ingång på högra sidan av första konen (hund närmast konen), vänd och tillbaka. Kommando får 
användas.

6. Frestelse / samarbete, kontakt:
Hunden ska i en ruta föras förbi två frestelser. Hund på förarens vänstra sida med start i 
vänster varv (hund närmast frestelsen) Kommando fot får ej användas och ej ryta, neja 
eller fya hunden.
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KM Guld Stabijspecialen
Detta är KM-guld där alla som klarat KM-silver kan delta en gång varje år, dock 
ej samma år som man klarat silver.

Poängbedömning10-0 p. Minimipoäng för klubbmärke Guld 54 p.
Tävlingsledare startar och avslutar alla moment. 

Samarbetet är viktigare än precisionen. I alla momenten är hunden okopplad!

Skulle hunden lämna planen blir ekipaget diskade. 

1. Störning / stadga, trygghet: 
Föraren sätter hunden på anvisad plats, går ifrån hunden 5m. Funktionär kastar dummies över hunden i 30 
sek från sida till sida, utan att hunden flyttar sig. Kommando när föraren lämnar hunden får användas.

2. Ligg / trygghet:
Föraren lägger hunden på sin vänstra sida, föraren går ifrån 15 m till anvisad plats, väntar 1min. En person 
med kopplad hund passerar bakom den liggande hunden på 5m avstånd i lungn takt efter att 30sek har gått 
av tiden. Föraren återgår när 1min har gått och sätter hunden. Kommando vid lämnande och avslut får 
användas.

3. Apportering / samarbete:
Föraren ska på anvisad plats kasta en apport ut ca 7m, skickar sen hunden, hunden kommer för avlämning. 
Föraren har innan talat om hur avlämningen kommer att göras(framför eller vid vänster sida, sittande eller 
stående). Föraren får välja apport mellan apportbock eller dummie. Kommando får användas

4. Linförighet / samarbete: 
Hunden ska gå vid förarens vänstra sida på en anvisad bana som innehåller tempoväxling, ligg, sväng höger, 
stå gå runt och sitt. Vid stå gå runt ska hunden stå upp och föraren gå ett varv runt hunden med start vid hu-
vudet. Hunden ska sitta på förarens vänstra sida vid start och slut. Kommando får användas.

5. Inkallning med hopp / kontakt:
Föraren sätter hunden framför hindret lagom ifrån, går runt till andra sidan hindret och kallar in hunden, 
hunden hoppar över hindret och sätter sig på förarens vänstra sida. Kommando får användas.

6. Frestelse / samarbete, kontakt: 
Hunden ska gå i en åtta och föras förbi två frestelser. Hund på förarens vänstra sida med 
start vänster om första frestelsen. Hund ifrån frestelsen. Kommando fot får ej användas och 
ej ryta, neja eller fya hunden.
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Årets Klubbmästare Stabijspecialen
Detta är ett KM där alla som klarat KM-Guld kan delta en gång varje år, dock ej 
samma år som man klarat Guldet.

Ekipaget med flest poäng vinner. Om flera ekipage har lika många poäng skiljs 
de åt genom vem som har flest 10p, 9 p osv tills en ensam vinnare kan koras.

Samarbetet är viktigare än precisionen. I alla momenten är hunden okopplad!

Skulle hunden lämna planen blir ekipaget diskade. Tävlingsledare startar och 
avslutar alla moment. 

1.Fritt följ
Hunden ska följa föraren på en anvisad bana, ca 10-15 m/
sträcka. Banan utmärks med koner el dyl. Ekipaget ska gå, 
vid tempoväxling ökar man takten. På anvisade ställen görs 
tempoväxling, sätter hunden, hunden snurrar vänster varv ut 
från föraren, ligg och det sista en inkallning. (Föraren talar 
om innan start var hunden ska sätta sig när den kommer på 
inkallningen.) Kommandon får användas.

2. Stadga
Föraren lägger hunden vid sin sida innan momentet startar. En person med hund går 3 varv i högervarv runt 
tävlande ekipaget i lungt tempo. Avståndet är 1,5 - 2 meter. Hunden ska ligga stilla. Kommando vid läggan-
de. 

3.Stadga med störning
Sätt hunden på din vänstra sida- en person försöker leka igång hunden med leksak som är en platt draglek-
sak. Kommando vid sättande. 

4.Skicka till kon, stanna, kalla in. 
Hunden ska skickas från sittande ut till en kon (konhöjd 40 cm), avstånd 5 meter. Rundar konen. Stannar 
inom 1,5 meter från konen och sedan kallas in till föraren (Föraren talar om innan start var hunden ska sätta 
sig när den kommer på inkallningen.) Kommando vid utskick, stopp och inkallning får användas. 

5. Apportering
Sätt hunden på valfritt avstånd framför hindret. kasta en apportbock eller dummy över hindret – hunden 
ska sitta kvar. Hunden ska på kommando hoppa över hindret, hämta föremålet, hoppa över igen, komma till 
föraren och lämna apporten i förarens hand på förarens kommando. Föraren talar innan momentet om var 
hunden ska göra  avlämningen (framför föraren eller vid förarens vänstra sida) och om hunden ska sitta eller 
stå vid avlämningen. Sitt-, stanna-, hopp-, apport- och losskommando får användas.

6.Frestelse
Hunden ska gå i en åtta och föras förbi två frestelser, frestande godis i riklig mängd av 
olika sorter är utslängda på marken runt momentet. Hund på förarens vänstra sida med 
start vänster om första frestelsen. Hund ifrån frestelsen. Kommando fot får ej användas 
och ej ryta, neja eller fya hunden.



PROGRAM STABIJSPECIALEN 2022

Stabijhoun 14

Med reservation för ev ändringar 

Presentation av instruktörerna och träningspassen finns längre fram i tidningen.
Lördag kväll 
Kl 19.00 Välkomsthälsning & fika i samlingssalen 
Kl 20.00 Hundpromenad  

Söndag 
Kl 10.00 KM Lydnad, var meddelas på plats 

Söndag kväll  
kl 19.00 Presentation av årets instruktörer lotteri & fika i samlingssalen. 

Måndag kl 8.30-11.30  
Dummiesar för nybörjare/apportering på land, Maria Johansson 
Vardagslydnad/hundmöten/sitt stanna kvar, Christina Berggren 
Valp upp till 6–7 månader pass 1, Elin Enhäll 
Rallylydnad nybörjare, Linda Bodin 
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas.  

Måndag kl 13.00-16.00  
Dummiesar fortsättning/apportering på land, Maria Johansson 
Vardagslydnad/gå fint i koppel/inkallning, Christina Berggren 
Agility nybörjare, Elin Enhäll 
Nose Work grund, Linda Bodin 
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas. 

Måndag kväll  
Kl 19.00 Föreläsning i samlingssalen – ”Vi snackar hundspråk” Linda Bodin berättar om hundens olika sätt 
att ”prata” på: kemiska-, visuella-, taktila- & akustiska signaler. Vikten av helhet och detaljer. 
Efter föreläsningen lotteri & fika. 

Tisdag kl 8.30-11.30 
Dummiesar för nybörjare/apportering i vatten, Maria Johansson 
Tävlingslydnad nybörjare, Christina Berggren  
Valp upp till 6–7 månader pass 2, Elin Enhäll 
Do as I do!, Linda Bodin 
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas. 

Tisdag kl 13.00-16.00 
Dummiesar fortsättning/apportering i vatten, Maria Johansson 
Aktivering/uppletande nybörjare, Christina Berggren 
Agility nybörjare, Elin Enhäll 
Nose work fortsättning, Linda Bodin 
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas. 

Tisdag kväll 
Kl 18:00 ”Grabbkväll”. Killarna står för grillning av hamburgare samt aktiviteter under kvällen. Alla är väl-
komna att äta hamburgare och delta i nästan alla aktiviteter…  
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Onsdag kl 8.30-11.30 
Specialsök nybörjare, Maria Johansson 
Personspår nybörjare, Christina Berggren 
Agility fortsättning, Elin Enhäll 
Rallylydnad fortsättning, Linda Bodin 
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas. 

Onsdag kl 13.00-16.00 
Specialsök fortsättning, Maria Johansson 
Tävlingslydnad fortsättning, Christina Berggren 
Gympa med hund, Elin Enhäll 
Do as I do!, Linda Bodin 
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas. 

Onsdag kväll 19.00 
Lotteri & fika samt allmänt umgänge i samlingssalen. 

Torsdag 8.30-11.30 
Jaktlydnad grund, Maria Johansson 
Uppletande grund, Christina Berggren 
Trix 1, Elin Enhäll 
Blod-/viltspår del 1 nybörjare, Henrik Nyberg 
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas. 

Torsdag 13.00-16.00 
Jaktlydnad fortsättning, Maria Johansson 
Personspår fortsättning, Christina Berggren 
Agility fortsättning, Elin Enhäll 
Blod-/viltspår del 2 fortsättning, Henrik Nyberg 
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas.  

Torsdag kväll 
Kl 19:00 Föreläsning i samlingssalen – Berikning, Jenny Marek berättar vad berikning är, hur du med hjälp 
av berikning kan fylla din hunds behov och få den att utmanas, känna sig modig och bli trygg på sina egna 
tassar bland annat. Efter föreläsningen lotteri & fika. 

Fredag 8.30-11.30 
Jaktlydnad grund, Maria Johansson  
Personsök nybörjare, Christina Berggren 
Trix 2, Elin Enhäll 
Berikning teori, Henrik Nyberg 
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas. 

Fredag 13.00-16.00 
Jaktlydnad fortsättning, Maria Johansson 
Kroppskonktroll balans, Elin Enhäll  
Berikning i praktiken, Henrik Nyberg  
Promenad i skogen – ej ledarledd. Tips på aktiviteter kommer att finnas. 

Fredag kväll  
Kl 18.00 Avslutningsbuffé i samlingssalen med prisutdelningar & lotteri.
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Christina Berggren, heter jag, bor i Nässjö och jag har två Border Collie. 
Zacke som är 11 år och Kiwi som är 7 år. 
Min första hund var en svart Labrador som jag köpte 1981. Lärde mig mas-
sor när jag försökte träna henne. Min nästa hund blev en Bearded Collie som 
var duktig i lydnad. Hon blev dubbel champion i lydnad. Först i gamla klass 
3 sen i Elitlydnad. Efter det fastnade jag för Border Collie. 
Med Zacke tävlade jag Elitspår, personsök, Rallylydnad och lydnad i klass 
3. Kiwi tävlar i Elitspår, Elitsök och lydnad klass2. Kiwi är spårchampion 
och blev sjunde bästa spårhund i Sverige 2022. 
Jag tycker det är väldigt roligt att tävla. Det gör att jag utvecklas som hund-
förare att tillsammans med min hund nå mina mål.  

Utbildningar: Jag utbildade mig till agilityinstruktör på 1980-talet och SBK 
instruktör 1994. Har haft många kurser genom åren, från valpkurser till täv-
lingsinriktade kurser. Jag är även tävlingsledare i både bruks som lydnad. 
Det som är allra roligast med att vara instruktör är att se hundarnas utveck-
ling, när de förstår vad vi vill och vad som leder till belöning. Viktigast för 
mig att hunden tycker det är roligt med träning och att den är motiverad. 
Alla hundar är olika så det gäller att hitta det som passar varje individ. 

Pass på Specialen: Vardagslydnad/hundmöten/sitt stanna kvar, Vardagslyd-
nad +/gå fint i koppel/inkallning, Tävlingslydnad nybörjare & fortsättning, 
Aktivering/uppletande nybörjare, Personspår, Personsök nybörjare. 

Linda Bodin, heter jag och driver företaget Hundora-
do. Jag har jobbat heltid med hund sedan augusti 1998 
och i mars 2017 startade jag eget. 
Mina nuvarande hundar är; 
Ester, phaléne (född 2014) och Rut, stabijhoun (född 
2021) som jag tränar Nose Work, rallylydnad, viltspår, 
specialsök med mera med. 

Utbildningar: Jag började utbilda mig inom hund sep-
1996 och sedan dess har utbildningarna varit många 
och erfarenheterna & kunskaperna får mig att vilja veta 
mer. 
Några av mina utbildningar är: Hundinstruktör Hundens Hus 96/97, Hundpsykolog Hundens Hus 97/98, 
Spårinstruktör Lasse Deregård 2002, Operant Conditioning/Chicken camp steg 1-4 Bob Bailey 2002, 2004 
& 2010, Viltspårsinstruktör med Kicki Renlund 2004, Freestyleinstruktör Frida Binette 2005, TAGteach 
Theresa McKeon 2005 + 2006, Rallylydnadsinstruktör Sandra Ohlsson 2007, Agilityinstruktör Emelie 
Merenius 2008, Nose Work instruktör Lotta Nilsdotter 2015, Do as I do Claudia Fugazza 2016, Testledare 
BPH maj-2018, Specialsöksinstruktör Lotta Nilsdotter 2019, Fear Free Animal Trainer Certification Program 
jan-feb 2020, Hoopersinstruktör, Canine Hoopers World 2021, Tävlingslydnadsinstruktör Lotta Nilsdotter 
2020-2022. 

Pass på Specialen: Do as I do!, Rallylydnad nybörjare och fortsättning, Nose work grund & fortsättning. 
Föreläsning måndag kväll - Linda Bodin pratar om Vi snackar hundspråk. Berättar om hundens olika sätt 
att ”prata” på: kemiska-, visuella-, taktila- & akustiska signaler. Vikten av helhet och detaljer
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Maria Johansson, heter jag och är i mina bästa år, just passerat 
de 50. Jag har i dagsläget två labrador retriver åt det nättare hållet. 
Saga som nu blir 8, Extra som är 4,5 och en engelsk springer spa-
niel Frania som är 3,5. 

Jag är uppvuxen med hund då mina föräldrar födde upp labrador. 
Även hästar är något jag vuxit upp med och tävlat aktivt i hoppning 
och fälttävlan till jag blev 27. Då kom barnen, har två pojkar som 
nu är vuxna och en har egna barn, så nu är jag till och med farmor. 
I början av hunderiet var det mest jakt, viltspår och ett och annat 
jaktprov. Jag är alltid öppen för nya saker, på 2000 talet startade jag 
kennel Touchmoore och födde upp Engelsk springer spaniel. 
Jag har arbetat med lite av varje inom vården, på olika djurkliniker 
och nu de senaste åren har jag arbetat som väktare. Inom hund har 
det ökat på med lite olika aktiviteter. Jag gillar utmaningar och fick 
för mig att utbilda mig som narkotikahundförare, gick utbildning i detta 2 år och har sedan arbetat 
med detta i 8 år, arbetade som väktare natt och narkotikasök dag. 
Det var i narkotikacertifieringen jag fick upp ögonen för lydnad (detta ingå i certifieringen) och där 
blev jag fast. Och tävlar nu aktivt, målet är class 3 och där blir det start i år. Blev även indragen i 
bruks och tyckte ju såklart att även det var roligt och vips så starta lägre spår. 
Jag gör i dagsläget som sagt olika saker med mina hundar, lydnad, bruks, viltspår, jaktprov och 
använder även hundarna till praktisk jakt, främst då fågel. 
Jag har även utbildat mig till SBK-instruktör och tycker det är jätteroligt att få lära ut. Jag är en 
ödmjuk och lugn person som gillar utmaningar. 

Pass på Specialen: Dummisar för nybörjare & fortsättning/apportering på land, Dummisar för ny-
börjare & fortsättning/apportering i vatten, Specialsök nybörjare & fortsättning, Jaktlydnad grund 
& fortsättning.

Elin Enhäll, när jag inte jobbar så cirkulerar hela livet kring mina 
två tollare (Nova scotia duck tolling retriever), Zelda 4 år och Wiss-
la som blir 1 år på lägret. Jag brinner för hundlivet och har utöver 
instruktörsutbildning även läst hundfilosofi – vilken roll har hunden i 
människans liv, och människan i hundens liv.  
Jag är instruktör inom valp-/allmänlydnad och agility.  
I min träning med mina hundar är det en fördel att hundarna provar 
sig fram, det måste inte bli perfekt på en gång – det viktigaste är att 
vi har en rolig stund. Jag tror att med detta sätt skapar det hundar 
som tar för sig, vågar göra fel och i slutändan klarar kluriga moment. 

 Pass på Specialen: Valpkurs, Agility nybörjare & fortsättning, Trix, 
Gympa med hund och Kroppskontroll. 



INSTRUKTÖRER

Stabijhoun 18

Henrik Nyberg, heter jag och bor i Nässjö tillsammans med 
min fru och våra två hundar Zelda en 15 årig Kooiker och 
en Stabij Zander 7 år, som tillsammans med mig kommer att 
vara med på specialen från torsdag. 
Det vi mest gör tillsammans är blod/viltspår och fågelappor-
tering och annat som vi tycker är kul. Något annat som jag 
brinner för är berikning i vardagen. Vad berikning är kommer 
ni att få veta mer om när vi träffas på specialen. Det jag kort 
kan säga är att berikning är att öka hundens välfärd genom 
att förändra eller tillföra något i hundens liv som bidrar till 
att hunden har möjlighet att utföra sina naturliga beteende i 
högre grad.  

Utbildningar: Hundpsykolog/problemhunds utredare, Blod-
spårsinstruktör, Berikningskonsulent. 

Pass på specialen. Blod/viltspår, Berikning i teori och prak-
tik.

Jenny Marek, bor i Nässjö. Är legitimerad djursjukskötare 
och beteendeutredare för hundar och katter. Jenny är lärare på 
yrkesutbildningar för blivande etologer och djursjukvårdare. 
Hon driver företaget Nosvis. 

Föreläsning torsdag kväll – Jenny Marek berättar vad be-
rikning är, hur du med hjälp av berikning kan fylla din hunds 
behov och få den att utmanas, känna sig modig och bli trygg 
på sina egna tassar bland annat.
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Allmänt om träningspassen: Ta med dig vatten till hunden, belöningsgodis extra gott (gärna mjukt) och/eller 
leksak/leksaker, fika om du vill ha det.  

Agility nybörjare (Elin E) Max antal deltagare 8 
Passet handlar om inlärning av agilityhinder (hopp, tunnel och slalom). Målet är att hunden ska tycka det 
är kul att genomföra ett hopp eller springa i en tunnel – och göra detta självständigt. Kortare banor om 3–5 
hinder byggs upp för att träna kombination och svängar. Passet varvas med teori. 
Ta med: favoritleksak och godis, gärna mjukt godis. Om hunden inte kan jobba lös med andra hundar är en 
ergonomisk sele och ett långt tunt koppel att föredra. 

Agility fortsättning (Elin E) Max antal deltagare 8 
Vi bygger tillsammans en bana motsvarande klass 1–2 och tränar på handling (att föra hunden), längre kom-
binationer och att hunden själv ska hitta vägen. Detta anpassas till gruppens nivå och vi kan blanda in kluri-
gare handling, diskriminering av hinder och utveckla innehållet efter förslag som inkommer under kursens 
gång.  
Ta med: favoritleksak och godis, gärna mjukt. 

 Aktivering uppletande nybörjare (Christina B) Max antal deltagare 8 
I uppletandet får hunden arbeta självständigt att leta efter föremål och komma tillbaka med dem.  En rolig 
aktivering där hunden får använda sin nos.  
Ta med: godis, leksaker och tjänstetecken, en signal till hunden att nu är det arbete på gång. Kan vara en 
väst, ett täcke eller kanske en scarf runt halsen.            

Berikning. 
Kom och lyssna på föreläsningen om berikning på torsdag kväll – särskilt om du vill gå på berikningspass.  

Berikning teori (Henrik N)  
Berikning har två pass - ett teoripass som följs av praktiska övningar. 
Ta med: bara vanligt koppel. 

Samt  
Berikning i praktiken (Henrik N)  
Ur innehåll teori och praktik berikning: 
• Vilka olika typer av berikning miljöberikning, mat/födoberikning, upplevelseberikning, lek och socialbe-

rikning med mera. 
• Var kan man utföra olika berikningar. 
• Hur gör man en bra berikning. 
• Vi avslutar med att låta våra hundar prova på olika upplevelser, jag lovar att detta är otroligt spännande 

och roligt både för oss och våra hundar. 
Ta med: bara vanligt koppel. 

Blodspår. 
Blodspår del 1 och 2. Den som har gått del 1 kan sen gå del 2 om man vill. 
Kan vara upp till 8-10 deltagare beroende på om någon kanske kan hjälpa till i skogen och om det finns till-
räckligt med spårmarker 
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Blod-/viltspår del 1 nybörjare (Henrik N) Max antal deltagare 8-10 
Ur innehållet i passet: 
• Varför är blodspår så bra för våra hundar. 
• Nybörjarspår ett nyfikenhetsspår, både teori och praktik. 
• Vi pratar om olika jaktbeteenden, spårteorier och varför spårstart och spårslut är så viktigt.  
• Sedan avslutar vi med ett enkelt fortsättningsspår. 
Ta med: Sele och lina om du har. 

Blod-/viltspår del 2 fortsättning (Henrik N) Max antal deltagare 8-10 
Ur innehållet i passet: 
• Här går vi igenom olika jaktbeteenden, spårteori, spårmotivation eller bytesmotivation hos hunden. 
• Svårigheter i spåret och/eller motivationsökare i spåret. 
• Spårstart ”upptaget” och det viktiga spårslutet. 
• Vi avslutar med ett mer avancerat spår. 
• Vi pratar även lite om Antijakt. 
Ta med: Sele och lina om du har.  

Do as I do! (Linda B) Max antal deltagare 8 
En utmärk aktivering och också ett inlärningssätt. Hunden får lära sig principen – gör som jag gör. 
Förkunskaper: en startposition (till exempel sitt kvar) och tre moment som funkar utan hjälper det vill säga 
bara på röstkommando (till exempel snurra, plocka upp ett föremål, ligg, tass/nostarget, runda något, vinka, 
buga) och som du kan visa. 
Ta med: koppel & halsband samt godis (gärna flera olika sorter i både stora och små bitar), gärna något för 
hunden att tugga på under teori & pauser, leksak (gärna flera olika). 

Dummiesar för nybörjare/apportering på land (Maria J) Max antal deltagare 8 
Här går vi igenom grunderna för att få en god apportör såväl på prov som praktiskt. Vi börjar med att vänja 
hunden med dummisar och fortsätter sedan med enkelmarkeringar för att hunden ska lära sig följa dummien 
till nedslag. Vi kommer även att lägga ut synliga sök för att hunden ska lära sig att arbeta från föraren och 
självständigt. Eventuellt kommer vi också att prova lite kortare synliga linjetag. 
Ta med: dummie, visselpipa och belöning. 

Dummiesar fortsättning /apportering på land (Maria J) Max antal deltagare 8 
Här kommer vi att börja med lite dubbelmarkeringar för att få igång hunden och att de kommer ihåg dummie 
nummer 2. Vi kommer också arbeta med lite dirigeringsövningar och köra linjetag med fler utlagda marke-
ringar åt olika håll och dirigera hunden på vilken den ska hämta. 
Ta med: dummie, visselpipa. 

Dummiesar för nybörjare/apportering i vatten (Maria J) Max antal deltagare 8 
Här börjar vi med att vänja hunden vid vatten. Arbetar sedan vidare med enkelmarkeringar på blankt vatten, 
där hunden ska lära sig att följa dummien till nedslag även i vatten. Vi kommer även att arbeta med avläm-
ningarna – att hunden ska lämna av innan den skakar sig etcetera. 
Ta med: dummie, visselpipa, handduk och belöning. 

Dummiesar fortsättning/apportering i vatten (Maria J) Max antal deltagare 8 
Här ska vi lära hunden att gå i vatten och hämta på lite avstånd från vattenlinjen. Börjar med detta och enkel-
markering, för att sedan kasta ut två och köra dubbelmarkering. Vi kommer även att kasta ut i vegetation där 
hunden ska komma ihåg nedslag samt lära sig att söka i vatten. 
Ta med: dummie, visselpipa, handduk. 

 



PRESENTATION AV PASSEN

Stabijhoun 21

Gympa med hund (Elin E) Max antal deltagare 8 
Du och din hund ska som ekipage genomföra vanliga träningsövningar såsom sit-ups och knäböj som är an-
passade till hunden och blir en övning för båda två – samtidigt. Vid önskemål kan vi även ha en kort genom-
gång av drag (canicross).  
Ta gärna med: midjebälte, expanderande koppel, sele och ett liggunderlag/yogamatta.  

Jaktlydnad grund (Maria J) Max antal deltagare 8 
Här kommer vi att arbeta mycket med stadgan – hunden måste kunna vara still när andra hundar arbetar. Vi 
kommer också att jobba med kontakten och hur hunden ska gå bredvid vid jakt och prov. Följsamhet. 
Ta med: gott godis, leksak gärna två likadana. 

Jaktlydnad fortsättning (Maria J) Max antal deltagare 8 
Här kommer vi att jobba vidare med följsamheten bredvid föraren, stadgan och lite dirigeringar och UT-öv-
ningar. 
Ta med: Gott godis och leksak gärna två likadana, visselpipa. 

Kroppskontroll balans (Elin E) Max antal deltagare 8 
Under detta pass kommer din hund verkligen få klura på var den har alla fyra tassar. Med hjälp av en inom-
husbana kombinerar vi miljöträning på olika underlag med styrketräning på pall och balansboll.  
Ta med: godis i små bitar. 

Nose work grund (Linda B) Max antal deltagare 8 
Här får hunden lära sig att det lönar sig att hitta en specifik doft i olika områden – inomhus, utomhus, behål-
lare & fordon. 
De dofter hunden letar efter är eukalyptus, lagerblad & lavendel. 
Detta är en fantastisk aktiveringsform och även en kul hundsport för den som gillar att tävla. 
På grundkursen lär vi hunden att hitta doften eukalyptus och fokuserar praktiskt på behållar- & inom/utom-
hussök samt pratar om utom/inomhussök. 
Tag med: koppel & halsband samt godis (gärna flera olika sorter i både stora och små bitar), gärna något för 
hunden att tugga på under teori & pauser, leksak (gärna flera olika). 

Nose Work fortsättning (Linda B) Max antal deltagare 8 
På fortsättningspasset jobbar vi med olika sök, så hunden bör kunna doften eukalyptus för att vara med. Lite 
om markeringar är också med. 
Ta med: koppel & halsband samt godis (gärna flera olika sorter i både stora och små bitar), gärna något för 
hunden att tugga på under teori & pauser, leksak (gärna flera olika). Om hunden har ett tjänstetecken vid sök, 
ta med det också.  

Personspår nybörjare (Christina B) Max antal deltagare 8 
Här lär vi hunden att följa ett spår efter en person. Vi lär hunden att självständigt arbeta och följa ett spår 
som leder till en belöning. Vi kommer gå igenom olika typer av selar som passar till spårarbete. 
Ta med: godis, leksaker, sele och gärna en lina eller långt koppel, ej flexikoppel. 

Personspår fortsättning (Christina B) Max antal deltagare 8 
Här kommer vi börja med vinklar i spåret och hitta spårapporter. Få hunden motiverad att bara följa ett spår. 
Ta med: godis, sele och lina.   
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Personsök nybörjare (Christina B) Max antal deltagare 8 
Här lär vi hunden att hitta figuranter i skogen. Vi kommer gå igenom reglerna för söket och vilken utrustning 
som behövs. Det är en tävlingsgren inom SBK men även en rolig aktivering för hunden. 
Ta med: godis, leksaker och tjänstetecken, en signal till hunden att nu är det arbete på gång. Kan vara en 
väst, ett täcke eller kanske en scarf runt halsen.            

Rallylydnad nybörjare (Linda B) Max antal deltagare 8 
Rallylydnad är en blandning av vardagslydnad, freestyle & agility. 
Du & din hund går en bana och uppmanas av skyltar att utföra till exempel sitt–stå 
Toppen för att jobba upp kontakt & följsamhet och ha kul ihop! 
På grundkursen går vi igenom grundövningar så som kontakt, följsamhet, sitt, ligg, stå, hö- & vä ingång 
samt några skyltar från nybörjarklass. 
Ta med: koppel & halsband samt godis (gärna flera olika sorter i både stora och små bitar), gärna något för 
hunden att tugga på under teori & pauser, leksak (gärna flera olika). 

Rallylydnad fortsättning (Linda B) Max antal deltagare 8 
Rallylydnad är en blandning av vardagslydnad, freestyle & agility. 
Du & din hund går en bana och uppmanas av skyltar att utföra till exempel sitt – stå. 
Toppen för att jobba upp kontakt & följsamhet och ha kul ihop! 
På fortsättningen jobbar vi med startritualer och skyltkombinationer med mera. 
Ta med: koppel & halsband samt godis (gärna flera olika sorter i både stora och små bitar), gärna något för 
hunden att tugga på under teori & pauser, leksak (gärna flera olika). 

Specialsök nybörjare (Maria J) Max antal deltagare 8 
Vi börjar här med att låta hunden detektera etiketten den ska söka efter. Sedan fortsätter vi med lite enklare 
sökövningar, vi kommer också lära oss att läsa vår hund, hur den beter sig när den får doften i nosen och hur 
man på ett korrekt sätt för hunden i söken. 
Ta med: fast halsband alternativt sele, belöning och den etikett (doften) ni vill att hunden ska lära sig söka. 
För info: Till båda grupper i specialsök har Maria med sig pseudopreparat narkotika om någon vill använda 
sig av det. 

Specialsök fortsättning (Maria J) Max antal deltagare 8 
Här kommer vi att arbeta med olika sökövningar både koppelsök och lössök. Vi kommer också att jobba på 
markeringar och hur vi visar sökområdet för hunden i lössöken. 
Ta med: fast halsband alternativt sele, belöning och den etikett ni använder vid sök. 
För info: Till båda grupper i specialsök har Maria med sig pseudopreparat narkotika om någon vill använda 
sig av det. 

Trix 1 (Elin E) Max antal deltagare 8 
Trix är en fantastisk träning för regniga dagar, skapa kroppskontroll, träna på samarbete och inlärning. Hur 
kul är det inte att kunna visa upp att din hund kan ett klurigt trix, eller varför inte lägga lite grund för att 
tävla freestyle. Jag kommer visa en mängd trix som ni kan välja att börja träna på, och har du ett eget förslag 
hjälper jag dig att bryta ner momentet. Vi kommer även att prata lite om klickerinlärning. Trix 1 och Trix 2 
handlar om trix-inlärning men innehåller olika övningar och trix.  
Ta med: massa godis i små bitar, leksak och det ni vill träna trix med (rekvisita).  
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Trix 2 (Elin E) Max antal deltagare 8 
Trix är en fantastisk träning för regniga dagar, skapa kroppskontroll, träna på samarbete och inlärning. Hur 
kul är det inte att kunna visa upp att din hund kan ett klurigt trix, eller varför inte lägga lite grund för att 
tävla freestyle. Jag kommer visa en mängd trix som ni kan välja att börja träna på, och har du ett eget förslag 
hjälper jag dig att bryta ner momentet. Vi kommer även att prata lite om klickerinlärning. Trix 1 och Trix 2 
handlar om trix-inlärning men innehåller olika övningar och trix.  
Ta med: massa godis i små bitar, leksak och det ni vill träna trix med (rekvisita).  

Tävlingslydnad nybörjare (Christina B) Max antal deltagare 8 
Här kommer vi att gå igenom att lära hunden bra grunder så som stadga, kontakt, aktivitetsnivå och vad täv-
lingslydnad är. Vi kommer gå igenom några av startklassens moment. 
Ta med: godis och leksaker. 

Tävlingslydnad fortsättning (Christina B) Max antal deltagare 8 
Det här passet passar dig som har lite grunder i lydnad som stanna kvar, komma på inkallning, gå fot. Här 
kommer vi att ta upp olika inlärningsmetoder, momentinlärning, regler kring tävlingslydnad.  
Ta med: godis och leksaker. 

Uppletande (Christina B) Max antal deltagare 8 
För de som kan lite grunder i uppletandet. Vi kommer att valla upp ett område som är 50 x 50 meter som på 
tävling. Där kommer vi att lägga ut föremål som hunden ska hitta. Det kan vara plånbok, handske eller en 
läderbit. 
Ta med: godis, leksak och tjänstetecken, en signal till hunden att nu är det arbete på gång. Kan vara en väst, 
ett täcke eller kanske en scarf runt halsen.            

Valp upp till 6–7 månader, pass 1  (Elin E) Max antal deltagare 8 
På lägrets valplektioner kommer vi jobba med att utveckla leken och belöningar. Pass 1 och 2 är olika – så 
det går utmärkt att delta i båda passen. Att lägga en grund för relation och samarbete är viktiga hörnstenar. 
Kursen kommer även fokusera på färdigheter som är bra att ha i vardagen såsom trygghet/passivitet, filtträ-
ning, sitt-stanna kvar, osv. Lektionen byggs upp av växelvis träning med valp och teoripass för att valpen ska 
hinna vila under lektionen. Passar i första hand valpar från 8 veckor till 6–7 månader.  
Ta med: olika leksaker och flera olika godis, gärna mjukt godis. 

Valp upp till 6–7 månader, pass 2 (Elin E) Max antal deltagare 8 
På lägrets valplektioner kommer vi jobba med att utveckla leken och belöningar. Pass 1 och 2 är olika – 
det går utmärkt att delta i båda passen. Att lägga en grund för relation och samarbete är viktiga hörnstenar. 
Kursen kommer även fokusera på färdigheter som är bra att ha i vardagen såsom trygghet/passivitet, filtträ-
ning, sitt-stanna kvar, osv. Lektionen byggs upp av växelvis träning med valp och teoripass för att valpen ska 
hinna vila under lektionen. Passar i första hand valpar från 8 veckor till 6–7 månader.  
Ta med: olika leksaker och flera olika godis, gärna mjukt godis. 

Vardagslydnad/gå fint i koppel/inkallning (Christina B) Max antal deltagare 8 
Här kommer vi jobba med att skapa en bra relation genom lek och godisbelöningar. Få hunden att välja dig 
före annat som är intressant. Vi kommer träna mycket på att hunden inte ska dra i kopplet utan ska kunna gå 
lugnt vid sidan. 
Ta med: godis och leksaker. Vanligt koppel, inget flexikoppel. 
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Vardagslydnad/hundmöten/sitt stanna kvar (Christina B) Max antal deltagare  
Här kommer vi att jobba med att skapa en bra relation genom lek och godisbelöningar. Få hunden att välja 
dig före annat som är intressant. Vi kommer träna på hundmöten för att skapa bra vanor. 
Ta med: godis och leksaker. Vanligt koppel, inget flexikoppel. 

Promenad i skogen – ej ledarledd 
Alla för- och eftermiddagar finns möjlighet att gå promenad i skogen med andra som väljer det i stället för 
pass. Anläggningen gränsar till Hökensås naturreservat och det finns härliga stigar att vandra på. Läs mer om 
naturreservatet här: Hökensås naturreservat | Upplev Habo Kommun 

Vi kommer att komma med tips på hur vi kan göra promenaden aktiv. 

 

Varmt välkomna!

https://upplev.habokommun.se/sv/habo/hokensas-naturreservat/

